

EXPEDIENTE 266/2016

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

"Material de Cerrajería y Pintura para la realización de los Mantenimientos Correctivos y Preventivos con medios propios en el Hospital Universitario Gregorio Marañón"

Es objeto del presente procedimiento el suministro de Material de Cerrajería y Pintura para la realización de los Mantenimientos Correctivos y Preventivos con medios propios en el Hospital General Universitario Gregorio Marañón

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTICULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
1	AFO	RUEDA D-45X44mm C/ESPIGA ANILLA D-11X20mm 446/45 EH 11X20 C/A	25	1,85	46,25	9,71	55,96
2	AFO	11X30mm 446/50 ETP	50	1,32	66,00	13,86	79,86
3	AFO	RUEDA D-100X40mm C/SOPORTE FIJO 169/100 RB CB 170KG	40	22,99	919,60	193,12	1.112,72
4	AFO	RUEDA D-100X40mm C/SOPORTE GIRATORIO 168/100 RB CB 170KG	30	28,51	855,30	179,61	1.034,91
5	AFO	RUEDA D-100X40mm C/SOPORTE GIRATORIO CON FRENO 168/100 FBP RB CB 170KG	30	39,11	1.173,30	246,39	1.419,69
6	AFO	RUEDA D-125X30mm PARA TORNILLO M-12mm GIRATORIO 42005	30	7,08	212,40	44,6	257,00
7	AGA	CERRADURA DE TAQUILLA 135° C 40 CROMADA	800	2,38	1.904,00	399,84	2.303,84
8	AGA	CERRADURA PUERTA CORREDERA LATON CROMADA PARA VITRINA CRISTAL 155	12	7,42	89,04	18,7	107,74
9	AGA	CERRADURA FALLEBA LATON CROMADO DE MANILLA CENTRAL C/BOMBILLO D-16X28mm 0272P	25	11,89	297,25	62,42	359,67
10	AGA	CERRADURA CAJONERA LATON CROMADA CON ANCLAJE PARA MUELLE 696102002 22X58mm	25	4,98	124,50	26,15	150,65
11	ALEX	RUEDA D-30X15mm PARA TORNILLO M-8 1-0023	300	1,45	435,00	91,35	526,35
12	ALEX	RUEDA D-40X17mm C/PLATAFORMA RECTANGULAR 30017	50	1,23	61,50	12,91	74,41
13	ALEX	RUEDA D-60x17 mm C/ PLATAFORMA RECTANGULAR 1-0190	25	2,75	68,75	14,44	83,19
14	ALEX	RUEDA D-60x17 mm C/ PLATAFORMA RECTANGULAR CON FRENO 1-0549	25	4,00	100,00	21	121,00
15	ALEX	RUEDA D-50X55mm C/ESPIGA D-8x26mm 1-0130	75	1,16	87,00	18,27	105,27
16	ALEX	RUEDA D-50X55mm C/ESPIGA M-8x15mm 1-0125	100	0,98	98,00	20,58	118,58
17	ALEX	RUEDA D-50X55mm C/ESPIGA M-10X15mm 1-027	100	1,02	102,00	21,42	123,42
18	ALEX	RUEDA D-80X60mm C/ESPIGA M-10X15mm 1-0332	50	1,37	68,50	14,38	82,88
19	ALEX	RUEDA D-100X35mm SOLO RUEDA 2-251	15	7,48	112,20	23,56	135,76
20	ALEX	RUEDA D-150X30mm C/SOPORTE FIJO 2-1234	15	19,45	291,75	61,27	353,02
21	ALEX	RUEDA D-150X30mm C/SOPORTE GIRATORIO 2-1231	20	24,56	491,20	103,15	594,35
22	ALEX	RUEDA D-160X50mm C/SOPORTE GIRATORIO Y FRENO 2-2739	20	35,97	719,40	151,07	870,47
23	ALEX	RUEDA D-200X50mm SOLO RUEDA 4-1292	10	5,80	58,00	12,18	70,18
24	ALEX	RUEDA D-82X60mm SOLO RUEDA MAS KIT MONTAJE 4-1538	6	15,30	91,80	19,28	111,08
25	ALEX	RUEDA D-82X70mm SOLO RUEDA MAS KIT MONTAJE 4-1541	6	17,68	106,08	22,28	128,36
26	ARSA	RUEDAD-30X15mm C/PLATAFORMA CUADRADA 22631	150	2,04	306,00	64,26	370,26
27	ARSA	RUEDA ESFERICA DE 40mm C/ESPIGA M-8X15mm 2791	100	8,20	820,00	172,2	992,20
28	ARSA	RUEDA D-60X17 mm C/PLATAFORMA CUADRADA 22634	25	4,24	106,00	22,26	128,26
29	ARSA	RUEDA D-60X24mm PARA TORNILLO M-8 33202	30	3,37	101,10	21,23	122,33
30	ARSA	RUEDA D-80X24mm TORNILLO M-8 33204 ARSA	20	4,45	89,00	18,69	107,69
31	ARSA	RUEDA D-80X24mm TORNILLO M-8 CON FRENO 33304	30	6,06	181,80	38,18	219,98

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTICULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
32	ARSA	RUEDA D-40X40mm C/ESPIGA M-8X15mm 22831	40	0,46	18,40	3,86	22,26
33	ARSA	RUEDA D-50X55mm C/ESPIGA ANILLA D-11X20mm 22844	200	1,52	304,00	63,84	367,84
34	ARSA	RUEDA D-50X55mm C/ESPIGA ANILLA D-10X35mm 22845	100	1,45	145,00	30,45	175,45
35	ARSA	RUEDA D-75X68mm C/ESPIGA M-10X15mm 22848	50	2,79	139,50	29,29	168,79
36	ARSA	RUEDA D-100X25mm PARA TORNILLO M-8mm GIRATORIO 33205	50	5,44	272,00	57,12	329,12
37	ARSA	RUEDA D-125X30mm PARA TORNILLO M-12mm GIRATORIO CON FRENO 42025	30	9,58	287,40	60,35	347,75
38	ARSA	RUEDA D-125X30mm C/SOPORTE GIRATORIO 55105	30	10,91	327,30	68,73	396,03
39	ARSA	RUEDA D-125X30mm PARA TORNILLO M-10X80mm PARA TUBO CUADRADO GIRATORIO 42205	20	11,02	220,40	46,28	266,68
40	ARSA	RUEDA D-125X30mm PARA TORNILLO M-10X80mm PARA TUBO CUADRADO GIRATORIO C/FRENO 42225	20	13,37	267,40	56,15	323,55
41	ARSA	RUEDA D-125X30mm C/SOPORTE FIJO 2-1131	20	7,48	149,60	31,42	181,02
42	BAHCO	LLAVE FIJA 6"-7"	10	2,87	28,70	6,03	34,73
43	BAHCO	LLAVE FIJA 8"-9"	10	2,91	29,10	6,11	35,21
44	BAHCO	LLAVE FIJA 10"-11"	10	3,14	31,40	6,59	37,99
45	BAHCO	LLAVE FIJA 12"-13"	10	3,86	38,60	8,11	46,71
46	BAHCO	LLAVE FIJA 14"-15"	10	4,09	40,90	8,59	49,49
47	BAHCO	LLAVE FIJA 16"-17"	10	4,74	47,40	9,95	57,35
48	BAHCO	LLAVE FIJA 18"-19"	10	5,34	53,40	11,21	64,61
49	BAHCO	LLAVE FIJA 20"-22"	10	6,27	62,70	13,17	75,87
50	BAHCO	LLAVE ACODADA 6"-7"	6	5,47	32,82	6,89	39,71
51	BAHCO	LLAVE ACODADA 8"-9"	6	5,99	35,94	7,55	43,49
52	BAHCO	LLAVE ACODADA 10"-11"	6	6,34	38,04	7,99	46,03
53	BAHCO	LLAVE ACODADA 12"-13"	6	6,82	40,92	8,59	49,51
54	BAHCO	LLAVE ACODADA 14"-15"	6	7,22	43,32	9,1	52,42
55	BAHCO	LLAVE ACODADA 16"-17"	6	8,62	51,72	10,86	62,58
56	BAHCO	LLAVE ACODADA 18"-19"	6	10,05	60,30	12,66	72,96
57	BAHCO	LLAVE ACODADA 20"-22"	6	11,56	69,36	14,57	83,93
58	BAHCO	LLAVE DE TUBO 6"-7"	6	6,99	41,94	8,81	50,75
59	BAHCO	LLAVE DE TUBO 8"-9"	6	7,06	42,36	8,9	51,26
60	BAHCO	LLAVE DE TUBO 10"-11"	6	7,50	45,00	9,45	54,45
61	BAHCO	LLAVE DE TUBO 12"-13"	6	8,86	53,16	11,16	64,32
62	BAHCO	LLAVE DE TUBO 14"-15"	6	9,90	59,40	12,47	71,87
63	BAHCO	LLAVE DE TUBO 16"-17"	6	11,49	68,94	14,48	83,42
64	BAHCO	LLAVE DE TUBO 18"-19"	6	13,72	82,32	17,29	99,61
65	BAHCO	LLAVE DE TUBO 20"-22"	6	15,64	93,84	19,71	113,55
66	BHONDUS	LLAVES ALLEN JUEGO 1,5-10	6	19,00	114,00	23,94	137,94
67	CISA	CERRADURA ANTIPANICO 1.59001.10.0 SIN ACCESORIOS	3	67,17	201,51	42,32	243,83
68	CISA	CERRADURA ANTIPANICO BARRA OVAL L=900mm ROJA ACONDICIONADA S/59000 1.07007.13.0.00	3	7,67	23,01	4,83	27,84
69	CISA	CERRADURA ANTIPANICO CF LATERAL NY 1.59616.10 C/BOC SIN BARRA	3	71,49	214,47	45,04	259,51
70	CISA	CERRADURA ANTIPANICO 1.59647.00.0 CF NY A/B CIEGO S/ACCES	3	55,59	166,77	35,02	201,79
71	CISA	CERRADURA ANTIPANICO JUEGO BARRAS EUROPA PARA S/59647 1.07081.12.0	3	11,90	35,70	7,5	43,20
72	CISA	CERRADURA ANTIPANICO CORTAFUEGO AP 43110/65 RESBALON C-51009	3	19,52	58,56	12,3	70,86
73	CISA	CERRADURA ANTIPANICO CORTAFUEGO 43020/65 PALANCA RESBALON	3	10,68	32,04	6,73	38,77
74	CISA	MANIVELA ANTIPANICO 1.07078.27.0 NEGRO SIN LLAVE EXTERIOR	3	20,76	62,28	13,08	75,36
75	CISA	MANETA ANTIPANICO 07078.28.E NEGRO CON LLAVE	3	26,46	79,38	16,67	96,05
76	CLOVAN	JUEGO MANIVELA 30 NQ.MATE.INOX	3	14,63	43,89	9,22	53,11
77	CLOVAN	JUEGO MANIVELA 30 NQ.MATE.INOX C/ BOCA	3	15,33	45,99	9,66	55,65
78	CLOVAN	JUEGO MANIVELA 910 ACERO	3	18,45	55,35	11,62	66,97
79	CLOVAN	JUEGO MANIVELA 910 ACERO C/BOCA	3	18,45	55,35	11,62	66,97
80	CLOVAN	ASA CORRED 910 ACERO	3	11,79	35,37	7,43	42,80

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTICULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
81	CLOVAN	ASA CORRED.910 ACERO C/BOCA	3	12,49	37,47	7,87	45,34
82	CVL	RESBALON 249-B/2/50 HL	6	6,30	37,80	7,94	45,74
83	CVL	RESBALON 249-B/2/60 HL	20	6,30	126,00	26,46	152,46
84	CVL	RESBALON 249-C/2/60 HL	6	7,17	43,02	9,03	52,05
85	CVL	RESBALON 249-R/2/80 HL	6	6,00	36,00	7,56	43,56
86	CVL	RESBALON 249-R/2/70 HL	6	6,00	36,00	7,56	43,56
87	CVL	CERRADURA 1962/2/60 HL	6	17,51	105,06	22,06	127,12
88	CVL	CERRADURA 1962/2/70 HL	3	17,51	52,53	11,03	63,56
89	CVL	CERRADURA CVL 1963V/5 C.L.	3	17,49	52,47	11,02	63,49
90	CVL	CERRADURA 1984/20/0 HN	3	20,22	60,66	12,74	73,40
91	CVL	CERRADURA 1985-T/2/50 HL	3	16,52	49,56	10,41	59,97
92	CVL	CERRADURA 1990/32/0 HN	3	24,48	73,44	15,42	88,86
93	EZCURRA	CERRADURA 3100/70 HL C/RESBAL.	3	13,90	41,70	8,76	50,46
94	FAC	301 R/80 NIQUEL	5	19,42	97,10	20,39	117,49
95	FAC	301-L/80 NIQUEL	3	26,75	80,25	16,85	97,10
96	FAC	PORTACANDADOS 75mm.200/75 CN BLI	40	2,66	106,40	22,34	128,74
97	IFAM	K30mm ARCO NORMAL	200	4,45	890,00	186,9	1.076,90
98	IFAM	K30mm ARCO LARGO	25	4,56	114,00	23,94	137,94
99	IFAM	K40mm ARCO NORMAL	94	6,06	569,64	119,62	689,26
100	IFAM	K40mm ARCO LARGO	20	6,31	126,20	26,5	152,70
101	IFAM	K50mm ARCO NORMAL	10	9,26	92,60	19,45	112,05
102	IFAM	K50mm ARCO LARGO	50	9,25	462,50	97,12	559,62
103	KEYA	CERRADURA DE TAQUILLA 201342 CODO CROMADA	250	1,39	347,50	72,97	420,47
104	KEYA	215500300 PALA DOBLE MARTILLO	50	3,50	175,00	36,75	211,75
105	KEYA	200023 CROMO TIPO BUZON	25	3,29	82,25	17,27	99,52
106	KEYA	201411 PLASTICA 95X70X20mm BOMBILLO D-20X35mm	12	6,86	82,32	17,29	99,61
107	KEYA	201400 PLASTICA 110X70X30mm BOMBILLO D-20X35mm	12	6,86	82,32	17,29	99,61
108	KLEIN	MECANISMO DE RODADURA PARA PUERTA DE 20kg	15	3,98	59,70	12,54	72,24
109	KLEIN	MECANISMO DE RODADURA PARA PUERTA DE 25kg	20	7,41	148,20	31,12	179,32
110	KLEIN	MECANISMO DE RODADURA PARA PUERTA DE 40/75kg	25	12,21	305,25	64,1	369,35
111	KLEIN	MECANISMO DE RODADURA PARA PUERTA DE 45kg	12	19,61	235,32	49,42	284,74
112	LINCE	CERRADURA 5557/60LN	6	19,38	116,28	24,42	140,70
113	LINCE	CERRADURA 5557/70LN	3	19,96	59,88	12,57	72,45
114	MAKITA	TALADRO PERCUTOR PROFESIONAL 14,4V	3	328,00	984,00	206,64	1.190,64
115	MAKITA	TALADRO PERCUTOR PROFESIONAL 18V	3	388,80	1.166,40	244,94	1.411,34
116	MAKITA	AMOLADORA PROFESIONAL DISCO D-115 CON CABLE	1	96,00	96,00	20,16	116,16
117	MAKITA	AMOLADORA PROFESIONAL DISCO D-115 18V	2	332,80	665,60	139,78	805,38
118	MICEL	PICAPORTE CONDENA C/R 70mm HL	5	1,89	9,45	1,98	11,43
119	MICEL	BISAGRA CAZOLETA 35 RECTA	25	0,85	21,25	4,46	25,71
120	MICEL	BISAGRA CAZOLETA 35 SEMIACODADA	50	0,86	43,00	9,03	52,03
121	MICEL	BISAGRA CAZOLETA 35 ACODADA	25	0,90	22,50	4,73	27,23
122	MICEL	BISAGRA CAZOLETA 35 SUPERACODADA	25	0,95	23,75	4,99	28,74
123	MICEL	BISAGRA CAZOLETA 28 RECTA	25	0,76	19,00	3,99	22,99
124	MICEL	BISAGRA CAZOLETA 28 SEMIACODADA	25	0,71	17,75	3,73	21,48
125	MICEL	BISAGRA CAZOLETA 28 ACODADA	25	0,72	18,00	3,78	21,78
126	MICEL	BISAGRA CAZOLETA 28 SUPERACODADA	25	0,79	19,75	4,15	23,90
127	MICEL	BISAGRA VAIVEN 120mm COLOR ORO	10	30,61	306,10	64,28	370,38
128	MICEL	BISAGRA VAIVEN 180mm COLOR ORO	6	10,06	60,36	12,68	73,04
129	MICEL	BISAGRA METALICA PARA PUERTA DE CRISTAL CROMADA IZD.	25	5,88	147,00	30,87	177,87
130	MICEL	BISAGRA METALICA PARA PUERTA DE CRISTAL CROMADA DCHA.	25	5,88	147,00	30,87	177,87
131	MICEL	BISAGRA DE DOBLE EFECTO REGULABLE DE 125mm	5	9,20	46,00	9,66	55,66
132	MICEL	BISAGRA ABATIBLE CROMADA AUTOMATICA 20x20cm	20	5,76	115,20	24,19	139,39
133	MICEL	BISAGRA ABATIBLE CROMADA AUTOMATICA 30x30cm	30	9,44	283,20	59,47	342,67
134	MICEL	BISAGRA ABATIBLE CROMADA AUTOMATICA 40x40cm	10	16,96	169,60	35,62	205,22
135	NWS	ALICATE UNIVERSAL AISLADOS	6	23,19	139,14	29,22	168,36
136	NWS	ALICATE DE CORTE AISLADO	6	27,41	164,46	34,54	199,00

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTICULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
137	NWS	MORDAZA ARTICULADA AJUSTABLE	6	26,28	157,68	33,11	190,79
138	OCARIZ	CERRADURA 1064R/23/50R A. INOX	5	11,60	58,00	12,18	70,18
139	OCARIZ	RESBALÓN 1067R/47MM C/RED. PL.MATE	5	1,61	8,05	1,69	9,74
140	OCARIZ	CERRADURA 1079S/23/50R A. INOX	5	14,46	72,30	15,18	87,48
141	OCARIZ	CERRADURA 1089R/23/55R A. INOX	5	15,19	75,95	15,95	91,90
142	OCARIZ	ASA 976/75 CH C/PL. BLANCO	5	16,05	80,25	16,85	97,10
143	OCARIZ	ASA 976/75 CH C/PL. F-1	5	12,30	61,50	12,92	74,42
144	OCARIZ	ASA 976/75 CH C/PL. F-3	5	12,69	63,45	13,32	76,77
145	OCARIZ	JUEGO DE MANIVELA 1987/654 TO NEGRO	5	21,54	107,70	22,62	130,32
146	OCARIZ	JUEGO DE MANIVELA 1988/600CH A.INOX	5	56,58	282,90	59,41	342,31
147	OCARIZ	JUEGO DE MANIVELA 1987/75 F-1	5	19,69	98,45	20,67	119,12
148	OCARIZ	JUEGO DE MANIVELA 1993/85 F-1	20	26,38	527,60	110,8	638,40
149	OCARIZ	JUEGO DE MANIVELA 1993/85 BLANCO	10	32,91	329,10	69,11	398,21
150	OCARIZ	JUEGO DE MANIVELA 1993/85 F-3 DORADO	10	27,15	271,50	57,02	328,52
151	OCARIZ	JUEGO DE MANIVELA 1993/85 NEGRO	10	32,91	329,10	69,11	398,21
152	OCARIZ	MANIVELA DPL INOX. CON BOCALLAVE	6	28,00	168,00	35,28	203,28
153	OCARIZ	MANIVELA DPL INOX SIN BOCALLAVE	6	24,50	147,00	30,87	177,87
154	OJMAR	CÓDIGO 5516.017CN	200	3,32	664,00	139,44	803,44
155	OJMAR	CERRADURA CAJONERA LATON NIQ. MATE OVALADA 80999001 67X24mm	25	28,74	718,50	150,89	869,39
156	OJMAR	CERRADURA CAJONERA LATON NIQ. MATE OVALADA 696101201 70X20mm	25	9,51	237,75	49,93	287,68
157	OJMAR	CERRADURA CAJONERA LATON NEGRO OVALADA 696102800 72X22mm	25	5,56	139,00	29,19	168,19
158	OJMAR	CERRADURA CAJONERA LATON NEGRO REDONDA 2018.NE05CN D-16,5X65mm	25	5,20	130,00	27,3	157,30
159	OJMAR	CERRADURA CAJONERA LATON CROMADA OVALADA CON ANCLAJE PARA MUELLE 696101401 58X22mm	25	9,42	235,50	49,46	284,96
160	OJMAR	CERRADURA PUERTA CORREDERA LATON CROMADO CIERRE ESPIGA BOMILLO D-16X19mm 2919.001NI	25	5,18	129,50	27,2	156,70
161	OJMAR	CERRADURA PUERTA CORREDERA LATON CROMADA CIERRE ESPIGA BOMBILLO D-22X25mm 1003.025CR	25	10,23	255,75	53,71	309,46
162	OJMAR	CERRADURA FALLEBA LATON CROMADO D-16,5X24mm C/CAJA MECANISMO 55X28X14mm 2971.007.NI	25	6,27	156,75	32,92	189,67
163	OJMAR	CERRADURA FALLEBA LATON NIQUEL MATE D-20X22mm C/CAJA MECANISMO 53X45X15mm C/66304 901/22/20	25	16,12	403,00	84,63	487,63
164	OJMAR	CERRADURA FALLEBA LATON CROMADO D-16,5X22mm C/CAJA MECANISMO 124X20mm C297416.226.CN	25	6,22	130,50	27,41	157,91
165	QUIADSA	ADHESIVO ESPECIAL NO MAS CLAVOS PARA TODA SUPERFICIE	15	5,80	87,00	18,27	105,27
166	TENTE	RUEDA D-50X55mm C/ESPIGA ANILLA D-10X20mm AA20 P01050 L51-10	75	1,89	141,75	29,77	171,52
167	TESA	CERRADURA 2000/40HL C/R B/RED	6	23,44	140,64	29,53	170,17
168	TESA	POMO 2500-70 LP C/CONDENA	6	24,09	144,54	30,35	174,89
169	TESA	CERRADURA 2001/40 HL S/R B/RED	6	23,02	138,12	29,01	167,13
170	TESA	RESBALÓN 2004/50 HL C/CONDENA	6	7,66	45,96	9,65	55,61
171	TESA	PICAPORTE 2004U C/R HL	6	1,26	7,56	1,59	9,15
172	TESA	CERRADURA 2010T/50 HL C/RED	6	16,69	100,14	21,03	121,17
173	TESA	RESBALÓN 2015/50 HL	6	5,82	34,92	7,33	42,25
174	TESA	CERRADURA 2030/40 HL C/RESB.B/PERA	6	16,39	98,34	20,65	118,99
175	TESA	CERRADURA 2030/60HL C/RESB.B/PERA	6	18,23	109,38	22,97	132,35
176	TESA	CERRADURA ANTIPANICO PUSH UNIV. 1930-900C8II/ INOX	3	375,11	1.125,33	236,32	1.361,65
177	TESA	POMO 3502 60/70 CM ENTRADA-HOTEL	20	22,16	443,20	93,07	536,27
178	TESA	POMO 3503 60/70 CM BAÑO	20	17,73	354,60	74,47	429,07

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTICULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
179	TESA	POMO3902 60/70 CM ENTRADA-HOTELES	20	22,16	443,20	93,07	536,27
180	TESA	POMO 3905 60/70 CR BOLA	20	14,41	288,20	60,52	348,72
181	TESA	POMO 3932=2932/00 LP DOBLE FIJO	20	11,97	239,40	50,27	289,67
182	TESA	POMO 3500 60/70 LM C/CONDENA	20	19,95	399,00	83,79	482,79
183	TESA	POMO 3902 60/70 CR BOLA	20	22,16	443,20	93,07	536,27
184	TESA	POMO 2932=3932/00 CR DOBLE FIJO	20	11,97	239,40	50,27	289,67
185	TESA ASSA ABLOY	ANTIPANICO S1912 EXNE NEGRA	3	14,19	42,57	8,94	51,51
186	TESA ASSA ABLOY	ANTIPANICO 1910/1930 S1913 EXNE	3	14,19	42,57	8,94	51,51
187	TESA ASSA ABLOY	JP SENA PAS.E/LARGA .C8 IS	3	20,31	60,93	12,8	73,73
188	URKO	CERRADURA ARMARIO 22 / 25mm	12	8,56	102,72	21,57	124,29
189	URKO	CERRADURA ARMARIO 22 / 30mm	12	9,91	118,92	24,97	143,89
190	URKO	CERRADURA ARMARIO 22 / 30mm	12	11,76	141,12	29,64	170,76
191	URKO	CERRADURA ARMARIO 23 / 25mm	12	8,48	101,76	21,37	123,13
192	URKO	CERRADURA ARMARIO 23R / 25mm	12	8,48	101,76	21,37	123,13
193	URKO	CERRADURA ARMARIO 23R / 25mm LARGO	12	8,48	101,76	21,37	123,13
194	URKO	CERRADURA ARMARIO 23R / 35mm LARGO	12	8,65	103,80	21,8	125,60
195	USPA	AMORTIGUADOR HIDRAULICO PARA SILLÓN REF. VOB18-2/A250B142-600N SILLÓN	400	42,00	16.800,00	3528	20.328,00
196	YALE	CERRADURA 45 - 70 HL	6	32,15	192,90	40,51	233,41
197	YALE	CERRADURA 45 - 80 HL	6	32,15	192,90	40,51	233,41
198	YALE	CERRADURA 47 - 70 HL	6	28,83	172,98	36,33	209,31
199	YALE	CERRADURA 49 - 70 BC	6	39,16	234,96	49,34	284,30
200	YALE	RESBALON 500-50 HL UNIF	6	4,28	25,68	5,39	31,07
201	YALE	CERRADURA 50-70 HL	20	25,60	512,00	107,52	619,52
202	YALE	CERRADURA 50-80 HL	10	28,83	288,30	62,64	350,94
203	YALE	CERRADURA 51-60 HL	10	23,58	235,80	49,52	285,32
204	YALE	CERRADURA 51-70 HL	10	23,58	235,80	49,52	285,32
205	YALE	CERRADURA 600-60X35 HL	10	12,70	127,00	26,67	153,67
206	YALE	CERRADURA 600-70X45 HL	12	12,33	147,96	31,07	179,03
207	YALE	CERRADURA 600-80X50 HL	12	13,33	159,96	33,59	193,55
208	YALE	CERRADURA 600-90X60 HL	12	19,83	237,96	49,97	287,93
209	YALE	RESBALON 650-60 HL	12	4,97	59,64	12,52	72,16
210	YALE	RESBALON 650-80 HL	6	4,97	29,82	6,26	36,08
211	YALE	RESBALON 650-90 HL	6	5,99	35,94	7,55	43,49
212	YALE	RESBALON 651-80 N	6	10,32	61,92	13	74,92
213	YALE	CERRADURA 700-70 HL	6	14,46	86,76	18,22	104,98
214	YALE	CERRADURA 700-80 HL	6	14,46	86,76	18,22	104,98
215	YALE	CERRADURA 800-90 HL	6	20,23	121,38	25,49	146,87
216	YALE	MUELLE CIERRA PUERTA C-203 B/R BLANCO	12	20,13	241,56	50,73	292,29
217	YALE	MUELLE CIERRA PUERTA C-203 B/R PLATA	12	20,13	241,56	50,73	292,29
218	YALE	MUELLE CIERRA PUERTA C-203 NEGRO	12	20,13	241,56	50,73	292,29
219	YALE	MUELLE CIERRA PUERTA C-203 B/R NEGRO	12	20,13	241,56	50,73	292,29
220	YALE	MUELLE CIERRE PUERTA C-203 B/N BLANCO	12	15,13	181,56	38,13	219,69
221	YALE	MUELLE CIERRA PUERTA C-203 B/N NEGRO YALE/AZBE	12	15,13	181,56	38,13	219,69
222	YALE	MUELLE CIERRA PUERTA C-203 B/N PLATA YALE/AZBE	12	15,13	181,56	38,13	219,69
223		SILICONA TRASLUCIDA	200	2,11	422,00	88,62	510,62
224		SILICONA BLANCA	75	2,11	158,25	33,23	191,48
225		SILICONA COLOR HAYA	20	2,63	52,60	11,05	63,65
226		SILICONA COLOR PLATA	10	2,11	21,10	4,43	25,53
227		ALDABILLA RETENIDA DE 3,5x60mm	15	0,40	6,00	1,26	7,26
228		CERROJO/PASADOR DE SUPERFICIE DE 20mm CINCAO	60	0,84	50,40	10,58	60,98
229		CERROJO/PASADOR DE SUPERFICIE 60mm CINCAO	30	1,41	42,30	8,88	51,18
230		CERROJO/PASADOR DE SUPERFICIE 85X70mm BICROMAT	10	1,82	18,20	3,82	22,02
231		PASADOR DE SUPERFICIE 80X15mm CINCAO	20	1,50	30,00	6,3	36,30
232		PASADOR DE SUPERFICIE 90X15mm CINCAO	20	1,61	32,20	6,76	38,96
233		PASADOR DE SUPERFICIE 150X27mm ALUMINIO	20	6,04	120,80	25,37	146,17
234		PASADOR DE SUPERFICIE 200X15mm CINCAO	20	2,38	47,60	10	57,60
235		PASADOR DE SUPERFICIE 250X27mm ALUMINIO	20	8,14	162,80	34,19	196,99
236		PASADOR DE SUPERFICIE 300X28mm ALUMINIO	20	9,74	194,80	40,91	235,71

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTICULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
237		PASADOR DE SUPERFICIE 300X45mm CINCADO	20	2,86	57,20	12,01	69,21
238		PASADOR DE EMBUTIR DE EMBUTIR 150X16mm	20	2,40	48,00	10,08	58,08
239		PASADOR DE EMBUTIR DE EMBUTIR 160X16mm	20	2,48	49,60	10,42	60,02
240		PASADOR DE EMBUTIR DE EMBUTIR 200X16mm	20	2,56	51,20	10,75	61,95
241		PASADOR DE EMBUTIR DE EMBUTIR 250X16mm	20	3,36	67,20	14,11	81,31
242		PASADOR DE EMBUTIR DE EMBUTIR 500X16mm	20	4,88	97,60	20,5	118,10
243		PERNO SOLDAR TORNEADO DE 12X70mm	15	0,56	8,40	1,76	10,16
244		PERNO SOLDAR TORNEADO DE 18X110mm	10	1,54	15,40	3,23	18,63
245		PERNO SOLDAR GOTA DE 20X120mm	10	3,96	39,60	8,32	47,92
246		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 60X40mm IZDA. INOX.	25	1,65	41,25	8,66	49,91
247		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 60X40mm DCHA. INOX.	25	1,65	41,25	8,66	49,91
248		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 75mm IZDA. CROMO MATE	40	2,10	84,00	17,64	101,64
249		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 75mm DCHA. CROMO MATE	40	2,10	84,00	17,64	101,64
250		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 90mm IZDA. CROMO MATE	30	2,28	68,40	14,36	82,76
251		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 90mm DCHA. CROMO MATE	30	2,28	68,40	14,36	82,76
252		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 90mm IZDA. CROMO BRILLO	20	2,28	45,60	9,58	55,18
253		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 90mm DCHA. CROMO BRILLO	20	2,28	45,60	9,58	55,18
254		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 95mm IZDA. LATONADO	35	2,92	102,20	21,46	123,66
255		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 95mm DCHA. LATONADO PERNO	35	2,92	102,20	21,46	123,66
256		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 100mm IZDA. LATONADO	50	2,92	146,00	30,66	176,66
257		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 100mm DCHA. LATONADO	50	2,92	146,00	30,66	176,66
258		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 100X57mm IZDA. INOX.	30	1,24	37,20	7,81	45,01
259		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 100X57mm DCHA. INOX.	30	1,24	37,20	7,81	45,01
260		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 100X75X3mm IZDA. INOX.	25	1,24	31,00	6,51	37,51
261		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 100X75X3mm DCHA. INOX.	25	1,24	31,00	6,51	37,51
262		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 110mm IZDA. LATONADO	40	0,87	34,80	7,31	42,11
263		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 110mm DCHA. LATONADO	40	0,87	34,80	7,31	42,11
264		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 120mm IZDA. LATONADO	40	0,96	38,40	8,06	46,46
265		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 120mm DCHA. LATONADO	40	0,96	38,40	8,06	46,46
266		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 140X55X3mm IZDA. BRICOMAT	20	1,12	22,40	4,7	27,10
267		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 140X55X3mm DCHA. BRICOMAT	20	1,12	22,40	4,7	27,10
268		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 140X55X3mm IZDA. BRICOMAT REDONDEADO	20	1,12	22,40	4,7	27,10
269		PERNO ATORNILLAR/ANCLAR 140X55X3mm DCHA. BRICOMAT REDONDEADO	20	1,12	22,40	4,7	27,10
270		TACO PARED FISCHER SX 6X30 (100 UD)	40	3,84	153,60	32,26	185,86
271		TACO PARED FISCHER SX 8X40 (100 UD)	15	5,98	89,70	18,84	108,54
272		TACO PARED FISCHER SX 10X50	250	0,10	25,00	5,25	30,25
273		TACO NYLON 6mm (25UD)	10	0,20	2,00	0,42	2,42
274		TACO NYLON 7mm (25UD)	10	0,30	3,00	0,63	3,63
275		TACO NYLON 8mm (25UD)	10	0,38	3,80	0,8	4,60
276		TACO NYLON 9mm (25UD)	10	0,40	4,00	0,84	4,84
277		TACO NYLON 10mm (25UD)	10	0,54	5,40	1,13	6,53
278		TACO NYLON 12mm (UD)	10	0,74	7,40	1,55	8,95
279		TACO QUIMICO	10	4,43	44,30	9,3	53,60
280		TACO DE VUELCO M-4 GANCHO	50	0,38	19,00	3,99	22,99
281		TACO DE VUELCO M-5 GANCHO	50	0,45	22,50	4,73	27,23
282		TACO DE VUELCO M-6 GANCHO	50	0,58	29,00	6,09	35,09
283		TACO DE VUELCO M-4	50	0,36	18,00	3,78	21,78
284		TACO DE VUELCO M-5	50	0,42	21,00	4,41	25,41

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTICULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
285		TACO DE VUELCO M-6	50	0,64	32,00	6,72	38,72
286		GOLPETE/IMAN 45mm DE SUPERFICIE BLANCO	50	1,78	89,00	18,69	107,69
287		GOLPETE/IMAN 55mm DE SUPERFICIE BLANCO	50	1,91	95,50	20,06	115,56
288		GOLPETE/IMAN 65mm DE EMBUTIR	50	0,64	32,00	6,72	38,72
289		ESPUMA DE POLIURETANO	3	3,08	9,24	1,94	11,18
290		SPRAY AFLOJATODO	12	4,80	57,60	12,11	69,70
291		SPRAY LUBRICANTE ALTA TEMPERATURA	36	18,54	667,44	140,16	807,60
292		DESATASCADOR ACIDO DE SEGURIDAD	24	17,14	411,36	86,39	497,75
293		REPARACION HORMIGON	6	85,00	510,00	107,11	617,10
294		COLA DE CONTACTO (1Kgr)	10	7,83	78,30	16,44	94,74
295		COLA BLANCA CARPINTERIA (500gr)	6	4,70	28,20	5,92	34,12
296		CINTA ADHESIVA DOS CARAS 15mm X 15m	30	7,96	238,80	50,15	288,95
297		CINTA ADHESIVA DOS CARAS 25mm x 15m	30	12,02	360,60	75,73	436,33
298		PERCHA DE 2 MODULOS BLANCA	12	4,93	59,16	12,42	71,58
299		PERCHA DE 2 MODULOS CROMADA	12	7,50	90,00	18,9	108,90
300		PERCHA DE 3 MODULOS BLANCA	12	6,79	81,48	17,11	98,59
301		PERCHA DE 3 MODULOS CROMADA	12	7,50	90,00	18,9	108,90
302		PERCHA ADHESIVA BLANCA	12	1,21	14,52	3,05	17,57
303		PERCHA ADHESIVA CROMADA	12	1,26	15,12	3,18	18,30
304		GANCHO ADHESIVO REDONDO (3UND)	50	2,10	105,00	22,05	127,05
305		GANCHO ADHESIVO PLANO (4UND)	100	1,14	114,00	23,94	137,94
306		TOPE PUERTA ADHESIVA BLANCO (2UND)	10	3,28	32,80	6,89	39,69
307		TOPE PUERTA ADHESIVA MARRON (2UND)	10	3,28	32,80	6,89	39,69
308		TOPE PUERTA BLANCO	10	3,32	33,20	6,97	40,17
309		TOPE PUERTA MARRON	10	3,32	33,20	6,97	40,17
310		TOPE PUERTA ACERO INOXIDABLE PARA PUERTA PESADA	10	3,31	33,10	6,95	40,05
311		COLGADOR MUEBLE BIVALENTE 59X49mm BLANCO	10	0,75	7,50	1,58	9,08
312		SOPORTE ESCUADRA COLGADOR BICROMAR	10	0,32	3,20	0,67	3,87
313		KIT PATA DE MUEBLE PLASTICO NEGRO CON ESPIGA 130mm REGULABLE	30	0,68	20,40	4,28	24,68
314		PATA DE MESA CROMADA 710X60mm	20	9,76	195,20	40,99	236,19
315		ESCUADRA BRICOMAT 30 X 30 mm	200	0,05	10,00	2,1	12,10
316		ESCUADRA BRICOMAT 50X 50 mm	200	0,14	28,00	5,88	33,88
317		ESCUADRA BRICOMAT 100 X 100 mm	200	0,30	60,00	12,6	72,60
318		ESCUADRA REFORZADA BLANCA 125 X 125 mm	25	0,80	20,00	4,2	24,20
319		ESCUADRA REFORZADA BLANCA 200 X 150 mm	25	1,66	41,50	8,72	50,22
320		ESCUADRA REFORZADA BLANCA 250 X 200 mm	25	2,76	69,00	14,49	83,49
321		ESCUADRA REFORZADA BLANCA 300X 250 mm	15	3,62	54,30	11,4	65,70
322		ESCUADRA REFORZADA BLANCA 400 X 300 mm	10	5,64	56,40	11,84	68,24
323		ABRAZADERA DE OREJAS 7-9mm (100UND)	1	13,52	13,52	2,84	16,36
324		ABRAZADERA DE OREJAS 10-12mm (100UND)	1	13,52	13,52	2,84	16,36
325		ABRAZADERA DE OREJAS 11-13mm (100UND)	1	13,52	13,52	2,84	16,36
326		ABRAZADERA DE OREJAS 14,5mm (100UND)	1	42,60	42,60	8,95	51,55
327		ABRAZADERAS SIN FIN 12-22mm (100UND)	1	29,06	29,06	6,1	35,16
328		ABRAZADERAS SIN FIN 16-27mm (100UND)	1	31,18	31,18	6,55	37,73
329		ABRAZADERAS SIN FIN 20-32mm (100UND)	1	34,02	34,02	7,14	41,16
330		ABRAZADERAS SIN FIN 30-45mm (100UND)	1	39,10	39,10	8,21	47,31
331		ABRAZADERAS SIN FIN 40-60mm (100UND)	1	46,88	46,88	9,84	56,72
332		ABRAZADERAS SIN FIN 50-70mm (100UND)	1	58,92	58,92	12,37	71,29
333		ABRAZADERAS SUPRA 17-19mm (100UND)	1	80,84	80,84	16,98	97,82

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTICULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
334		ABRAZADERAS SUPRA 19-21mm (100UND)	1	83,64	83,64	17,56	101,20
335		ABRAZADERAS SUPRA 21-23mm (100UND)	1	87,70	87,70	18,42	106,12
336		ABRAZADERAS SUPRA 27-29mm (100UND)	1	88,84	88,84	18,66	107,50
337		ABRAZADERAS SUPRA 31-34mm (100UND)	1	112,10	112,10	23,54	135,64
338		ESPEJO BISELADO SIN CERCO 560 X 420 mm	50	5,45	272,50	57,23	329,73
339		KIT SOPORTES PARA ESPEJO INOX	50	1,56	78,00	16,38	94,38
340		REPISA PLASTICA BLANCA PARA BAÑO	25	11,80	295,00	61,95	356,95
341		ASIDERO ACERO INOX CROMADO 30cm	25	16,12	403,00	84,63	487,63
342		ASIDERO ACERO INOX BLANCO 30cm	25	17,85	446,25	93,71	539,96
343		VINILO ADHESIVO TRANSLUCIDO 1230 mm X 50 m	8	395,00	3.160,00	663,6	3.823,60
344		VINILO ADHESIVO OPACO 1230 mm X 50 m	2	395,00	790,00	165,9	955,90
345		(VENTANA) BISAGRA MANO DERECHA SEGUN MUESTRA	100	78,50	7.850,00	1648,5	9.498,50
346		(VENTANA) BISAGRA MANO IZQUIERDA SEGUN MUESTRA	100	96,67	9.667,00	2030,07	11.697,07
347		(VENTANA) MANIVELA DE PERSIANA SEGUN MUESTRA	50	11,50	575,00	120,75	695,75
348		(VENTANA) JUEGO PINONES CONICOS SEGUN MUESTRA	100	16,28	1.628,00	341,88	1.969,88
349		(VENTANA) CORONA SIN-FIN BRONCE SEGUN MUESTRA	60	19,32	1.159,20	243,43	1.402,63
350		(VENTANA) SIN-FIN D-15 X 24 Y 4 ENTRADAS SEGUN MUESTRA	60	10,72	643,20	135,07	778,27
351		(VENTANA) SIN-FIN D- 17,6 X 29,5 5 ENTRADAS SEGUN MUESTRA	110	10,72	1.179,20	247,63	1.426,83
352		(VENTANA) JEJE EXAGONAL INTERIOR D- 13 X 52,5 SEGUN MUESTRA	110	6,15	676,50	142,07	818,57
353		(VENTANA) MANIVELA CON ESCUDO DE VENTANA SEGUN MUESTRA	50	26,15	1.307,50	274,58	1.582,08
354		(VENTANA) MANIVELA VENTANA SEGUN MUESTRA	50	13,75	687,50	144,38	831,88
355		(VENTANA) RESBALON DERECHA Y IZQUIERDA SEGUN MUESTRA	50	35,40	1.770,00	371,7	2.141,70
356		DESTORNILLADOR BOCA PLANA PARA CLEMAS AISLADO 3,0 X 100	10	5,68	56,80	11,93	68,73
357		DESTORNILLADOR BOCA PLANA 4 X 100	10	2,90	29,00	6,09	35,09
358		DESTORNILLADOR BOCA PLANA 5,5 X 150	10	5,26	52,60	11,05	63,65
359		DESTORNILLADOR BOCA PLANA 6,5 X 150	10	6,64	66,40	13,94	80,34
360		DESTORNILLADOR BOCA PHILIPS PH 0 X 75	10	2,86	28,60	6,01	34,61
361		DESTORNILLADOR BOCA PHILIPS PH 1 X 100	10	3,50	35,00	7,35	42,35
362		DESTORNILLADOR BOCA PHILIPS PH 2 X 125	10	4,38	43,80	9,2	53,00
363		REMACHADORA MANUAL PROFESIONAL	3	42,11	126,33	26,53	152,86
364		PISTOLA SILICONA PROFESIONAL	5	7,93	39,65	8,33	47,98
365		MARTILLO BOLA	3	12,14	36,42	7,65	44,07
366		MARTILLO PEÑA	3	8,67	26,01	5,46	31,47
367		MACETA	2	13,27	26,54	5,57	32,11
368		CORTAFRIOS	2	8,03	16,06	3,37	19,43
369		PUNTERO	2	6,94	13,88	2,91	16,79
370		LLAVES AJUSTABLES 6"	3	12,50	37,50	7,88	45,38
371		LLAVES AJUSTABLES 8"	3	14,29	42,87	9	51,87
372		LLAVES AJUSTABLES 10"	3	17,33	51,99	10,92	62,91
373		LLAVES AJUSTABLE 12"	3	22,81	68,43	14,37	82,80
374		LLAVE STILLSON 8"	3	17,16	51,48	10,81	62,29
375		LLAVE STILLSON 10"	3	17,16	51,48	10,81	62,29
376		LLAVE STILLSON 12"	3	20,02	60,06	12,61	72,67
377		LLAVE STILLSON 18"	1	30,02	30,02	6,3	36,32
378		LLAVE STILLSON 24"	1	49,90	49,90	10,48	60,38
379		CUTTER 18 MM	10	11,46	114,60	24,07	138,67
380		CUCHILLA CUTTER 18mm (PQ. 10 HOJAS)	20	4,32	86,40	18,14	104,54
381		FLEXOMETRO 3m	20	6,12	122,40	25,7	148,10
382		HOJA DE SIERRA SIMPLE (50UNI)	100	1,84	184,00	38,64	222,64
383		HOJA DE SIERRA DOBLE	50	0,65	32,50	6,83	39,33
384		DISCO CORTE RADIAL 115 mm	200	1,98	396,00	83,16	479,16

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTICULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
385		DISCO LAMINAS RADIAL 115 mm	15	2,02	30,30	6,36	36,66
386		DISCO DE REPASAR 115 mm	6	2,03	12,18	2,56	14,74
387		BROCAS HSS DE 1 mm	6	0,66	3,96	0,83	4,79
388		BROCAS HSS DE 2 mm	6	0,49	2,94	0,62	3,56
389		BROCAS HSS DE 3 mm	6	0,56	3,36	0,71	4,07
390		BROCAS HSS DE 4 mm	20	0,62	12,40	2,6	15,00
391		BROCAS HSS DE 5 mm	20	0,76	15,20	3,19	18,39
392		BROCAS HSS DE 6 mm	20	1,04	20,80	4,37	25,17
393		BROCAS HSS DE 7 mm	10	1,46	14,60	3,07	17,67
394		BROCAS HSS DE 8 mm	10	1,76	17,60	3,7	21,30
395		BROCAS HSS DE 9 mm	3	2,33	6,99	1,47	8,46
396		BROCAS HSS DE 10 mm	3	2,72	8,16	1,71	9,87
397		BROCAS HSS DE 11 mm	3	3,97	11,91	2,5	14,41
398		BROCAS HSS DE 12 mm	3	4,72	14,16	2,97	17,13
399		BROCAS PARED DE 4 mm	3	1,37	4,11	0,86	4,97
400		BROCAS PARED DE 5 mm	3	1,40	4,20	0,88	5,08
401		BROCAS PARED DE 6 mm	25	1,50	37,50	7,88	45,38
402		BROCAS PARED DE 8 mm	25	2,01	50,25	10,55	60,80
403		BROCAS PARED DE 10 mm	12	2,52	30,24	6,35	36,59
404		BROCAS PARED DE 12 mm	3	3,79	11,37	2,39	13,76
405		ELECTRODOS PARA ACERO INOXIDABLE DE 2,0 mm	1	99,93	99,93	20,99	120,92
406		ELECTRODOS PARA ACERO INOXIDABLE DE 3,5 mm	1	74,28	74,28	15,6	89,88
407		GUANTES NYLON DE TALLA 7	12	1,22	14,64	3,07	17,71
408		GUANTES NYLON DE TALLA 8	20	1,22	24,40	5,12	29,52
409		GUANTES NYLON DE TALLA 9	30	1,22	36,60	7,69	44,29
410		GUANTES NYLON DE TALLA 10	30	1,22	36,60	7,69	44,29
411		GUANTES CUERO TALLAS 9	6	2,95	17,70	3,72	21,42
412		GUANTES CUERO TALLAS 10	6	2,95	17,70	3,72	21,42
413		PROTECTOR PARED PERFIL PLANO GRIS CLARO ml SEGÚN MUESTRA	10	7,64	76,40	16,04	92,44
414		PROTECTOR PARED PERFIL PLANO BEIGE ml SEGÚN MUESTRA	25	7,64	191,00	40,11	231,11
415		PROTECTOR ESQUINERO ALUMINIO BEIGE ml SEGÚN MUESTRA	10	13,11	131,10	27,53	158,63
416		PROTECTOR ESQUINERO E-1 BEIGE ml SEGÚN MUESTRA	10	2,96	29,60	6,22	35,82
417		PROTECTOR ESQUINERO F-1 BEIGE ml SEGÚN MUESTRA	10	4,37	43,70	9,18	52,88
418		PROTECTOR TAPA DE REMATE EN Z BEIGE und	10	2,51	25,10	5,27	30,37
419		PROTECTOR TAPA DE REMATE EN V BEIGE und	30	4,84	145,20	30,49	175,69
420		PROTECTOR LAMINA BEIGE m2	600	28,00	16.800,00	3528	20.328,00
421		PROTECTOR LAMINA BLANCO 2m2	15	28,00	420,00	88,2	508,20
422		PROTECTOR LAMINA GRIS m2	200	28,00	5.600,00	1176	6.776,00
423		PROTECTOR PERFIL TERMOCONFORTADO und.50x50 DE ALA Y 2,05 ALTO	200	14,38	2.876,00	603,96	3.479,96
424		PROTECTOR PERFIL ALUMINIO GRIS ml SOLO PLASTICO	80	7,03	562,40	118,1	680,50
425		PROTECTOR TAPAS DE REMATE GRIS und	90	1,93	173,70	36,48	210,18
426		PINTURA PLASTICA MATE 15l	60	28,35	1.701,00	357,21	2.058,21
427		PINTURA PLASTICA SATINADA 15l	5	45,00	225,00	47,25	272,25
428		PINTURA ESMALTE AL AGUA SATINADO-ACETINADO MULTISUPERFICIE SIN OLOR 750ml BLANCO 1400	15	10,59	158,85	33,36	192,21
429		PINTURA ESMALTE AL AGUA SATINADO-ACETINADO MULTISUPERFICIE SIN OLOR NEGRA 750ml 1401	12	10,59	127,08	26,69	153,77
430		PINTURA ESMALTE AL AGUA SATINADO-ACETINADO MULTISUPERFICIE SIN OLOR 750ml ROJO INGLES 1417	3	10,59	31,77	6,67	38,44
431		PINTURA ESMALTE SINTETICO 750ml BLANCO DECORACION 566D	6	7,65	45,90	9,64	55,54
432		PINTURA ESMALTE SINTETICO 750ml NEGRO 567	6	9,05	54,30	11,4	65,70
433		PINTURA ESMALTE SINTETICO 750ml NEGRO MATE 576	6	9,05	54,30	11,4	65,70
434		PINTURA ESMALTE SINTETICO 750ml AZUL LUMINOSO 539	3	9,05	27,15	5,7	32,85
435		PINTURA ESMALTE SINTETICO 750ml BERMELLON 563	3	9,05	27,15	5,7	32,85
436		PINTURA ESMALTE SINTETICO 750ml ROJO INGLES 555	3	9,05	27,15	5,7	32,85
437		PINTURA ESMALTE SINTETICO 750ml OCRE OSCURO	6	9,05	54,30	11,4	65,70

LOTE	MARCA O EQUIVALENTE	ARTICULO	CONSUMO ESTIMADO ANUAL	PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE TOTAL BASE IMPONIBLE	IMPORTE TOTAL DEL IVA (21%)	IMPORTE TOTAL
438		PINTURA ESMALTE ACRILICO SATINADO 750ml NEGRO 1532	4	10,59	42,36	8,9	51,26
439		PINTURA TODOTERRENO 750ml BLANCO 865	6	12,89	77,34	16,24	93,58
440		PINTURA SACO TEMPLE ESPECIAL 25kg	10	3,43	34,30	7,2	41,50
441		TINTE UNIVERSAL 200ml LILA	6	14,19	85,14	17,88	103,02
442		TINTE UNIVERSAL 200ml AZUL	6	14,19	85,14	17,88	103,02
443		TINTE UNIVERSAL 200ml OCRE	6	6,68	40,08	8,42	48,50
444		TINTE UNIVERSAL 200ml VERDE	6	14,19	85,14	17,88	103,02
445		TINTE UNIVERSAL 200ml NEGRO	6	6,68	40,08	8,42	48,50
446		TINTE UNIVERSAL 200ml MARRON	6	14,19	85,14	17,88	103,02
447		TINTE UNIVERSAL 200ml AMARILLO	6	14,19	85,14	17,88	103,02
448		TINTE UNIVERSAL 200ml BERMELLON	6	14,19	85,14	17,88	103,02
449		PINTURA IMPRIMACION PRIMARIO PARA HIERRO 750ml BLANCO 3041	4	7,78	31,12	6,54	37,66
450		PINTURA SPRAY ESM.SINT.BLANCO 400ml	21	5,40	113,40	23,81	137,21
451		PINTURA SPRAY ESM.SINT.NEGRO 400ml	30	5,40	162,00	34,02	196,02
452		PINTURA SPRAY ESMALTE MATE BCO	18	5,40	97,20	20,41	117,61
453		PINTURA ANTIMANCHAS 4il.	8	37,50	300,00	63	363,00
454		DISOLVENTE UNIVERSAL 250 ml	15	1,82	27,30	5,73	33,03
455		AGUARRAS PURO 250ml	12	1,20	14,40	3,02	17,42
456		ROLLO DE PAPEL CON CINTA DE 15cmx45m	15	1,51	22,65	4,76	27,41
457		ROLLO DE PAPEL CON CINTA DE 30cmx45m	15	2,11	31,65	6,65	38,30
458		CINTA CARROCERA 25mm	75	0,61	45,75	9,61	55,36
459		CINTA CARROCERA 50mm	220	1,20	264,00	55,44	319,44
460		PERSIANA ENTRE VENTANA 1,58 X 1,25 m SEGÚN MUESTRA	70	58,08	4.065,60	853,78	4.919,38
461		PERSIANA ENTRE VENTANA 1,25 X 1,25 m SEGÚN MUESTRA	10	37,44	374,40	78,62	453,02
462		PERSIANA ENTRE VENTANA 0,66 X 1,25 m SEGÚN MUESTRA	5	29,04	145,20	30,49	175,69
463		PERSIANA VENECIANA 1,45 X 1,50 m SEGÚN MUESTRA	20	63,30	1.266,00	265,86	1.531,86

TOTAL S/IVA:

138.731,89 €

29.133,70 €

167.865,59 €

El adjudicatario almacenará en sus instalaciones, sin coste alguno para el hospital, el material a suministrar hasta la fecha en la que el Hospital le indique la entrega de este.

El importe límite de este contrato es de CIENTO SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CENTIMOS DE EURO (167.865,59€), al que corresponde una base imponible de 138.731,89€ y un iva (21%) de 29.133,70€

Madrid a 05 de abril de 2016

Ve Bº
SUBDIRECTOR DE INGENIERÍA

Fdo: Jerónimo Vivas Marabel

INGENIERO EN INSTALACIONES

Fdo: José Luís Cantarero Ruíz